Tylko w okresie od 9 marca do 5 kwietnia 1864 r. przeprowadzono

w klasztorze aż 24 rewizje, ale bezskutecznie, nasyłano również szpiegów, któ-

rych udawało się neutralizować. W nocy z 15 (27) na 16 (28) czerwca 1864 r.

oddział rosyjski, liczący przeszło 30 żołnierzy, otoczył klasztor. Znaleziono

o. Maksyma w kryjówce, posiadającej precyzyjnie wykonane wejście od strony

zakrystii. Aresztował go Wiskoski, rosyjski naczelnik wojenny ze Słupcy, o godz.

5 rano41. Zakutego w kajdany, przy biciu w bębny, oprowadzano po mieście,